
令和７年４月１日 

知多市立岡田小学校保護者の皆様 

知多市教育委員会  

教育長 永 井 清 司 

知多市立岡田小学校 

 校長  小 嶌 正 嗣 

 

令和７年度以降の知多市内小中学校の平日の自動音声対応について(連絡) 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。日頃より、知多市の学校教育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、見出しの件につきまして、知多市内小中学校では４月から下記のように、平日の

自動音声対応時間を変更いたしますので、お知らせします。 

 

記 

 

１ 平日の自動音声対応時間について 

小学校 中学校 

夕方１７：００  

～ 明朝８：００まで 

夕方１７：３０  

～ 明朝８：００まで 

 

２ その他 

・上記の時間は自動音声対応となるため、学校の職員が対応することはできません。

緊急の場合は知多市役所代表（０５６２－３３－３１５１）へご連絡ください。 

また、事件や事故の場合は警察（１１０番）や消防（１１９番）へご連絡ください。 

・岡田小学校の職員の勤務時間は８：１５～１６：４５です。勤務時間と自動音声対

応時間は一致していませんので、自動音声対応以外の時間でも、電話がつながらな

い場合や担当が不在の場合があります。ご了承ください。 

 ・長期休業中は自動音声対応時間が異なりますので、別途お知らせいたします。 

 

 

 

【連絡先】担当 教頭 下島 憲次 

                           ＴＥＬ：５６-３６４２ 

          


